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Tieteiden ja teknologian historian opetuk-
sen ja tutkimuksen yhteistyökanava Torus-
verkosto aloitti toimintansa marraskuussa 
2000. Toiminnallaan Torus on muodostanut 
hyvän kanavan opiskella tieteen ja tekniikan 
historiaa, ja useammassa yliopistossa se 
on ollut myös ainoa väylä keskittyä noihin 
aloihin laajemmin. Toruksen piirissä on ol-
lut myös useampia tutkijatapaamisia, joista 
viimeisin järjestettiin viime vuoden lopulla 
otsikolla Sukupuoli, tiede, teknologia (raportti 
seminaarin tapahtumista löytyy tästä leh-
destä).  

Torus-verkoston rahoituspohja muuttui 
kuluvan vuoden alussa. Opetusministeriöltä 
saadun virtuaaliyliopistorahoituksen päätyt-
tyä vastuu Toruksen taloudesta siirtyi ver-
koston jäsenorganisaatioille eli toimintaan 
osallistuneille kahdeksalle korkeakoululle. 
Tähän mennessä kuitenkin vain puolet niis-
tä on sitoutunut jatkamaan toimintaa. Ra-
hoitusperustan muutos onkin näkynyt vä-
littömästi Toruksen kurssitarjonnassa: kun 
syksyllä opetusta järjestettiin vielä seitse-
män kurssin verran, kuluvana keväänä niitä 
on ainoastaan kaksi. Tilanne on tällä hetkel-
lä melko lohduton. Syksyllä kurssitarjonnan 
on tarkoitus olla jälleen laajempi, mutta ensi 
vuoden osalta tilanne on epäselvä – pahim-
millaan näköpiirissä on Toruksen toimin-
nan alasajo. Mikäli Torus-verkoston hyvään 
vauhtiin päässyt työ loppuu kuluvaan vuo-
teen, niin kauanko kestää ennen kuin tieteen 
ja tekniikan historian opetus saadaan jälleen 
järjestettyä Suomessa tässä laajuudessa?

Myös Tekniikan museossa on kulu-
van kevään aikana tapahtunut liikehdin-
tää. Vuoden 2006 alussa museon johtajana 
aloittanut Kaisa Vähähyyppä on eroamassa 
tehtävästään, ja seuraajan haku on parhail-
laan käynnissä. Tekniikan Waiheiden viime 
kevään haastattelussa Vähähyyppä toi esiin 
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asioita, joissa Tekniikan museolla olisi ter-
vehdytettävää: talous on saatava parempaan 
kuntoon, museon näkyvyyttä on lisättävä, 
perusnäyttelyjä täytyy uusia. Nuo tavoitteet 
ovat varmasti edelleen ajankohtaisia, ja seu-
raavalta museon johtajalta toivoisikin pitkä-
jännitteisyyttä niiden toteuttamisessa. 

Elise Laiho-Suominen avaa Tekniikan 
Waiheita -lehden vuoden 2007. Hän tutkii 
artikkelissaan kampaamoprofession amma-
tillistumista ja koneellistumista Suomessa 
1920-luvulla. Tuolloin kampaamopalveluil-
le syntyi entistä enemmän kysyntää yleisen 
elintason nousun myötä sekä hiusmuodin 
muutosten mukana. Antti Silvast tarkastelee 
tilannetta, jossa sähköntoimituksen järjes-
telmä pettää: kuinka sähköalan ammattilai-
set ja tavalliset sähkön käyttäjät kokevat säh-
kökatkot? Aihe on mitä ajankohtaisin, sillä 
tuoreessa muistissa on vielä syksyn 2006 ta-
pahtumat, jolloin ongelmat sähkön jakelussa 
aiheuttivat laajojen alueiden pimentymisen 
Manner-Euroopassa. Lehden kolmannessa 
tutkimusartikkelissa Juho Wilskman jatkaa 
edellisessä numerossa aloitettua yhdistelmä-
jousen käsittelyä. Artikkelin toisessa osassa 
huomio kiinnitetään jousen suorituskykyyn, 
sen leviämiseen sekä käyttöön sodassa. Mu-
seoesittelyistä löytyy tällä kertaa vaihtoehto 
Kanarian matkallaan aurinkoon kyllästyville: 
Jaakko Suominen arvioi Las Palmasin Mu-
seo Elder de la Ciencia y la Technologían. 
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